
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Tecnico
Ufficio Regionale del  Genio Civile

Servizio di Agrigento 
                         Unità Operativa n° 3

Agrigento Prot. n. 167733 del 13-12-2022

Allegati n.
 ---

Ord. n° 51 del 07/12/2022

             L’Ingegnere Capo:

-Vista la domanda in data 19/06/2020 assunta al  protocollo di  questo ufficio al  n°  90708 relativa alla richiesta di
concessione  art.  7  del  T.U.  1775/33,  presentata  dalla  Ditta  Meli  Crocifissa nata  ad  Palma  di  Montechiaro il
XXXXXXXXX  con  C.F.:XXXXXXXXXXXXXXXX in  qualità  di  proprietaria  per  la  derivazione  di  acqua
sotterranea da un pozzo di portata l/sec 0,651 educendo ogni anno un quantitativo d'acqua non superiore a
mc.10.268, ubicato nella particella n°215 del Foglio di Mappa n° 12 in contrada Vallone Secco in agro di Licata
per uso irriguo.

-Visto il parere positivo espresso ai sensi del comma 1 bis dell’art. 7 del T.U. 1775/33, dall’Autorità di Bacino Distretto
Idrografico della Sicilia-Servizio 3 in data 10/11/2020 prot. n°15486 –Cod. Proc. S03P05;

 Vista la pubblicazione sulla G.U.R.S. n° 42 del 21.10.2022;
 Visto che nei trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'avviso non sono pervenute domande concorrenti;
 Visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato con R.D. 11.12.1933 n° 1775;
 Visto il Decreto Legislativo 12 luglio 1993 n° 275 per il riordino in materia di concessioni di acque pubbliche, e

s.m.i;
 Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n° 152;
 Considerato che l'area oggetto della derivazione non ricade in zona di protezione a tutela di risorse idropotabili;
 Considerato che gli elaborati progettuali a corredo dell’istanza datata 19/06/2020 e gli atti amministrativi ad oggi

espletati sono compatibili per l’istruttoria dell’istanza di concessione;
 Ritenuto che in linea di massima la domanda è meritevole di essere ammessa in istruttoria.

ORDINA
La pubblicazione presso l’Albo On-Line di quest’Ufficio della domanda di concessione datata 19/06/2020 della Ditta
Meli Crocifissa sopra specificata per la durata di 15 giorni consecutivi a disposizione di chiunque intenda prenderne
visione.

Una copia della presente Ordinanza sarà affissa altresì per  15 giorni consecutivi a decorrere dalla data di
pubblicazione all'Albo del Comune di Licata competente per territorio.  

Le eventuali  opposizioni  potranno  essere  presentate  entro  il  termine  perentorio  di  gg.  20  (venti)  a
decorrere dalla data di pubblicazione della presente ordinanza presso l’U.O. 3 di quest’ Ufficio dove trovansi
depositati gli atti o presso gli uffici del Comune sopra indicato dove verrà pubblicata la presente Ordinanza.

Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche all’ Ass.to Reg.le dell’Energia e dei SS di PP. UU-Dip.to Reg.le
dell'Acqua e dei Rifiuti 2° Servizio-Osservatorio delle Acque, all' Ispettorato Ripartimentale delle. Foreste – Serv VII di
Agrigento, al Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, all'Ass.to Reg.le Territorio ed Ambiente di Palermo, all’ Ispettorato
Provinciale  dell’Agricoltura  –  Serv  VII  di  Agrigento,  Siciliacque  Spa  di  Palermo,  all'E.N.E.L.  di  Palermo,  alla
Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento ed alla Ditta interessata. La visita del sopralluogo, di cui al
primo capoverso dell'art. 8 del citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il giorno 31-01-2023  alle ore  8,30 con
ritrovo nei locali dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento.
                                                   

L'INGEGNERE CAPO
F.TO ( ARCH. SALVATORE LA MENDOLA )


